
                                                                                                                                               

なんも・なんも 春号 

生活支援体制整備事業って？ 

住み慣れた地域でこれからも自分らしく過ごしていけるように、お互いが支え合える仕組みづくり

を住民の皆様と一緒に作っていく事業です。 

生活支援体制整備事業広報誌 202５.３ 

具体的な活動 

事業の説明 地域の集まりに参加 会議の開催・参加 地域を知る・考える 仲間づくり 

 

石山地区 
澄川地区 

芸術の森地区 

 

真駒内地区 

藻岩下地区 

第１エリア 第２エリア 第３エリア 

生活支援体制整備事業活動報告について 

令和６年度は、皆様のちょっとした困りごとを解決できるよう、企業へ訪問したり、皆

様の集まりの場にお伺いするなどし、社会資源の情報を収集しました。 

令和７年度には社会資源の一覧表となる【ちょこっとプラス一覧表】が完成します。皆

様のちょっとした困りごとの解決にご活用いただきたく思います。 

また、第２層生活支援コーディネーターが各エリアで支え合いの仕組みづくりをするた

めに、様々な場所へ訪問し、事業説明やボランティア養成講座、そのほか住民の皆様と一

緒に会議などを実施し、進めてまいりました。関わらせていただいた皆様には大変感謝し

ております。 

令和７年度も、たくさんの場所に訪問させていただく予定としています。どうぞよろし

くお願いいたします。また、支え合える仕組みを作っていきたいなどご興味ありましたら

いつでもご連絡いただけると幸いです。 

どうぞよろしくお願いいたします。 


